
PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ACABAL-MA

FIs. n*

Proc. n.° 190801/2019

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 19080105/2020. oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.°
020/20I9-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e empresa G M OLÍMPIO DE OLIVEIRA sob
CNPJ n.® 01.667.954/0001-15. ESPÉCIE: Contraio de Fornecimento. OBJETO: Contratação
de pessoa jurídica para fornecimento de Materiais de Construção. VALOR: R$ 247.216.81
(duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta e um centavos). DATA DO
CONTRATO: 24 de agosto dc 2020. VIGÊNCIA; Início: 24/08/2020; Término: 31/12/2020.
FONTES DE RECURSOS: ÓRGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO; UNIDADE: 02.03 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 10.122.0002.2021
MANUT. E COORD. DA ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE; ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0.1.02. -
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS VINC. À SAÚDE.

/ÓRGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO; UNIDADE: 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

- FMS; PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0002.2109 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MATERIAL DE

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO

BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E

SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS

SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sra. GLAUCE
MARIA olímpio DE OLIVERA - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 24 de
agosto de 2020.

MUNICIPAL DE SAUDE; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00
CONSUMO / FONTE DE RECURSO: 0.1.14

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS; 000001

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em / 2020

Nome:

Rua 15de Novembro, 229 -Centro, Bacabai -MA 65700-000

Telefone- (99) 3621-0533



prefeitura MUNICIPAL DE 6ACASAL
H: iis. 71,2.0)3 _

fiubnca:Páaina 1 Diário Oficial Elelrónico Edição n'BAC20200825 Publicacá '08/2020

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição BAC20200825 Bacabal - MA. 25/08/2020

EXPEDIENTE

O Diário Oficial doMunicipio de Bacabal - MA. Criado pela LeiN" 1.241 de 14 de março de 2014,

exclusivameiite na forma elelrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Municipio.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da inlcmct, por meio do

seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo c utilização dc filtros, acesse hups://doin,bacabal.ma.gov.br. As consultas,

pcsquisa.s e download são dc acesso gratuito c independente dc qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014,351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99)3621 0533 e-mail: dom@bacabai.ma.gov.br

Site: www.bacabal.ma.gov.br

Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato dc Termo dc Aditivo N." 009/20, decorrente do Contrato N.° 3Ü09Ü1-ÜI/20I9-SEMÜU/ PMB. Partes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIMEN'l’OS EJRELI. Espécie: Termo de .Aditivo.

Objeto: Adilivar o prazo dc execução c vigência dt» contrato por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado

0 prazo dc vigência c execução por mais 30 (trinta) dias. ficando o prazo prorrogado até 19 dc setembro cie 2020. Data

da Assinatura: 20 dc agosto dc 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores, Bacabal - MA,

20 de agosto dc 2020. Edvan Brandão de Farias. PrefeiU? Municipal de Bacabal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CO.NTRATO n." 19080105/2020. oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n." 020/2019-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

c empresa G .M OLÍMPIO DE OLIVEIRA .sob CNPJ n." 01.667.954/0001-15, ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Contratação dc pessoa jurídica para fornccimenlo dc Malcriai.s de Construção. VALOR: R$ 247.216,81

(duzentos e quarenta e sete mil. duzentos e dezesseis reais c oitenta c um centavos). DATA DO CONTRATO: 24 de

agosto de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 24/08/2020; Ténnino: 31/12'2020. FONTES DE RECURSOS: ÓRGÃO: 02 -

PODER EXECUTIVO; UNIDADE; 02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE:

PrefeiluraMunicjpal deliscabal - MA. rra\«í,sa I5dc No>emhru, 22S. Ccnlru- Hatihal - Mafanháo- CtP: 6570O-ÍXIO «ww.bacabai.ma.gov.br
Diarío Oficial do Município Hlctrónico- Scccctana Municipal dc ,'\(jminÍ!.tracilo c Plancjaincmo- Fone: (99) 3621 IIS33 bacaba1.ma.gov.br

Hdiçío no n'BAC'20200X25



Publicação: 25/08/2020Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n°BAC20200B2S
10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DA ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE; ELEMENTO DE

DESPESAS; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0.1.02. - RECEITAS DE

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS VINC. À SAÚDE. /ÓRGÀO; 02 - PODER EXECUTIVO;

UNIDADE: 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; PROJETO/ATIVIDADE; 10.301.0002.2109 -

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL

DE CONSUMO / FONTE DE RECURSO: 0.1.14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO

DE SAÚDE SUS; 000001 - BLOCO DE CUSTEIO D.AS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE.

SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CO.NTRAT.ANTE c

0 Sra. GI.AUCE MARIA OLÍMPIO DE OLIVERA - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 24 de

agosto dc 2020. '■^íí^tm/PAMUNICIPAtDEBACABAL
ris.;:?.

Rubrica;EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." «90701-012/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 0l«/2«19-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO e HF EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELL ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Prestação dos serviços de Pavimentação e Recapeameiito Asfáltico em vias públicas no

MA. VALOR: RS 8.714.506,39 (Oito milhões .setecentos c quatorze mil quinhentos e seisMunicipio dc Bacabal
reais e trinta c nove centavos). DATA DE ASSINATURA: 20 de agosto dc 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 20/08/2020;
Término: 20/06/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO; 15.451.0027.1023.0000 - CONST. MELHORIAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; 4.4.90.51.00 -
OBRAS E INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de
Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. BRUNO VaL QUINTAN DE MENEZES - Proprietário, pela
CONTRATADA, Bacabal (MA), 20 dc agosto de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIN O N° 001/2Ü2Ü

Extrato dc Termo Aditivo n“ 001/2020, decorrente do Contraio n“ 121201-02/2020. Partes: PREFEITUR.A
MUNICIPAL DE BACABAL através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO c a empresa R. N. DA

COSTA EIRELI. Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar a Prestação de Serviços dc engenharia civil sob
demanda, para atender as necessidades de serviços continuados dc manutenção predial, corretiva, incluindo, reparos,
alterações físicas, recuperação c consertos das instalações, adaptações/adequações decorrentes dc alterações dc layouts,

fornecimento de mão-de-obra e material, na Unidade Escolar Duque de Caxias, localizada no Bairro Areai nocom

Municipio de Bacabal/MA. Do Valor: R$ 30.395,67 (trinta mil, trezentos c noventa c cinco reais e sessenta  c sete
centavos). Data da Assinatura: 21/08/2020. Base Legal: I.ei 8.666/93 c suas demais aitcraçõc.s posteriores. Ficam de
acordo as partes que assinam o Icnno aditivo de contrato. Signatários: CONTRATANTE: Rosilda Alves dos Santos -
Secretária Municipal de Educaçãcr, CONTRATADO; Romulo Nascimento da Cosia - Proprietário R. N. DA COSTA
EIRELI.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO 1)0 CONTRATO n.° 04110216/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 029/2019-SRP, PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e
R C CORRÊA BARBOSA sob CNPJ n.“ 24.972.277'0001-44. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:
Contratação dc pessoa(s) jurídica(s) para Aquisição de Gêneros Alimenticios. de interesse das Secretarias Municipais
do Municipio dc Bacabal/MA. \'ALOR: RS 60.958.13 (sessenta mil, novecentos c cinquenta c oito reais e treze

Prefaitura Municipal dc Dacubal - MA. Tra^císa 15 de Novcmhfo. 229. Cemro - Bacabal ● Maranhão - CliP: 65700-000 iiww.bacabal.ma.gov.br
OiAfio Oficial do Muiuci|iiü RIcifónico - Secretaria Municipal de Administtaíào c Planejamento - 1-une; (99) .1621 0531 - domCaibacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20200825


